
1 
 

Ufficio Segreteria Studenti           
Area Didattica Studi Umanistici                                    
            
 

 
I L  R E T T O R E 

 

 
 

VISTO il D.R. n. 3054 del 12.7.2024, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 
2024/2025, il bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea magistrale in 
Psicologia clinica e dell’intervento nei contesti sociali e dello sviluppo, classe LM-51, 
istituito ed attivato presso il Dipartimento di Studi Umanistici di questo Ateneo, per 
n. 140 posti di cui 7 posti riservati a cittadini extracomunitari residenti all’estero; 

 
VISTO  il D.R. n. 3134 del 17.7.2024, con il quale è stata nominata la Commissione  

esaminatrice relativa al concorso sopra citato; 
 
CONSIDERATO che gli articoli 3 e 4 del citato bando di concorso disciplinano, fra l’altro, le  

modalità di presentazione della domanda da parte dei candidati che abbiano già 
conseguito o che conseguiranno il titolo di accesso presso un altro Ateneo. 

 
VISTO che i seguenti candidati non hanno presentato la domanda di concorso con le 

modalità  o entro i termini previsti a pena di esclusione dagli articoli 3 e 4 del citato 
bando di concorso: 

ACANFORA MARIA 

AIELLO IMMA 

ANZALONE CHIARA 

ARGENZO SARA 

BARRELLA ASIA 

BELLANCA GIULIA 

BERGO CHIARA 

BIANCHINO 
MAIRA 
FRANCESCA 

CALTAVITURO ANGELA 

CAMARDI DOMENICO 

CARIELLO MARTINA 

CASTORINO ARTURO 

CENTOLA AMBRA 

CIMMINO GIULIANA 

COCCIA FABIOLA 

COLUCCI GIOVANNI 

CRISPINO GIORGIO 

DE FALCO ALESSANDRA 

DI CARLO ELENA 

DI NUZZO CARLOTTA 

DI PONTE RITA 

DONNARUMMA MARTINA 

DURANTE MICHELE 

D'URSO ERIKA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



2 
 

FELICE MAILA 

FIORENTINO VERONICA 

FRANCO ALESSIA 

FRANZESE MARINA  

GALLO JACOPO 

GANDOLFI CHIARA 

GEMITO CLAUDIA 

GIACOMINI VALENTINA 

GIELLA ALESSANDRA 

GUADAGNO FEDERICA 

LUCENTE NADIA 

MARRA NEDER RICCARDO 

MARTINO SILVIA 

MATERA ANDREA 

MAUGERI MARIA GRAZIA 

MAURO LAURA 

MONTERISI FRANCESCA 

OLIVETO ANGELICA 

PETRAGALLO ANGELICA 

RAIMO CAROLINE 

REA MARTINA 

RIPPA CHIARA 

ROLLIN FRANCESCA 

RUSSO ROSARIA 

SALVATORE SABRINA 

SCALESE 
URCIUOLI FRANCESCA 

SCOTTO DI PERTA ELEONORA 

SPANTI MARIAGRETA 

STOLZINI NOEMI 

SUCCI YASMINE 

VILLANI MIRYAM 

VIVENZIO VIVIANA 

 
 
 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 

cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del 
citato bando di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei posti residui 
disponibili ai candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini comunitari 
e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 

esaminatrice; 
 
 

 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



3 
 

DECRETA 
 

Art.1     Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e  
             non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 7 unità e,  
             pertanto, diventano in totale 140; 
 

        Art.2  i seguenti candidati, per le motivazioni indicate in premessa,  sono esclusi dal 
concorso per l’ammissione, per l’a.a. 2024/2025, al corso di laurea magistrale in 
Psicologia Clinica e dell’intervento nei contesti sociali e dello sviluppo: 

ACANFORA MARIA 

AIELLO IMMA 

ANZALONE CHIARA 

ARGENZO SARA 

BARRELLA ASIA 

BELLANCA GIULIA 

BERGO CHIARA 

BIANCHINO 
MAIRA 
FRANCESCA 

CALTAVITURO ANGELA 

CAMARDI DOMENICO 

CARIELLO MARTINA 

CASTORINO ARTURO 

CENTOLA AMBRA 

CIMMINO GIULIANA 

COCCIA FABIOLA 

COLUCCI GIOVANNI 

CRISPINO GIORGIO 

DE FALCO ALESSANDRA 

DI CARLO ELENA 

DI NUZZO CARLOTTA 

DI PONTE RITA 

DONNARUMMA MARTINA 

DURANTE MICHELE 

D'URSO ERIKA 

FELICE MAILA 

FIORENTINO VERONICA 

FRANCO ALESSIA 

FRANZESE MARINA 

GALLO JACOPO 

GANDOLFI CHIARA 

GEMITO CLAUDIA 

GIACOMINI VALENTINA 

GIELLA ALESSANDRA 

GUADAGNO FEDERICA 

LUCENTE NADIA 

MARRA NEDER RICCARDO 

MARTINO SILVIA 

MATERA ANDREA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



4 
 

MAUGERI MARIA GRAZIA 

MAURO LAURA 

MONTERISI FRANCESCA 

OLIVETO ANGELICA 

PETRAGALLO ANGELICA 

RAIMO CAROLINE 

REA MARTINA 

RIPPA CHIARA 

ROLLIN FRANCESCA 

RUSSO ROSARIA 

SALVATORE SABRINA 

SCALESE 
URCIUOLI FRANCESCA 

SCOTTO DI PERTA ELEONORA 

SPANTI MARIAGRETA 

STOLZINI NOEMI 

SUCCI YASMINE 

VILLANI MIRYAM 

VIVENZIO VIVIANA 

 
 
Art. 3  E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito relativa al concorso per 

l’ammissione al corso di laurea magistrale in Psicologia clinica e dell’intervento nei 
contesti sociali e dello sviluppo, classe  LM-51; 

 

 
I candidati dichiarati vincitori potranno immatricolarsi  a decorrere dal 16 OTTOBRE 
2024 ed entro il termine perentorio delle ore 24.00 del 31 OTTOBRE 2024 con le 
modalità stabilite dal bando di concorso. 
 
I vincitori che hanno conseguito la laurea triennale presso Università diverse dalla Federico II,  al momento 
dell’immatricolazione,  dovranno necessariamente produrre  anche la certificazione rilasciata dalla precedente 
Università in merito alle attività formative professionalizzanti con valore di tirocinio pratico valutativo (tpv) - svolte 
durante il corso di laurea triennale in scienze e tecniche psicologiche (resa ai sensi dell’art.2 del di 654/2022). 
 
I vincitori che hanno conseguito la laurea triennale presso l’Università degli studi di Napoli Federico II,  al 
momento dell’immatricolazione,  dovranno necessariamente produrre  la certificazione comprovante il possesso 
di una competenza linguistica di livello B2 oppure dovranno dichiarare di non possedere tale certificazione. 
 

  COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

MEDIA 
ESAMI ESITO 

1 RUFFO VIOLA 13/09/2002 29.63 VINCITORE 

2 CLAUSI ORSOLA ANNA 31/03/2002 29.63 VINCITORE 

3 BIANCO FRANCESCOPIO 01/12/2000 29.45 VINCITORE 

4 CONTE MARIARITA 28/04/2003 29.43 VINCITORE 

5 PIRONE GAIA 30/04/2002 29.36 VINCITORE 

6 NINNO BEATRICE 10/04/2001 29.36 VINCITORE 

7 MARIANI SOFIA 22/02/2003 29.35 VINCITORE 

8 SORRENTINO MARTINA 05/09/2002 29.31 VINCITORE 

9 ZAMBRANO CARMEN 26/09/2002 29.26 VINCITORE 

10 D'AURIA DOMENICO 03/06/1998 29.20 VINCITORE 

11 MACARIO CAMILLA 18/12/2002 29.10 VINCITORE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



5 
 

12 MARTINELLI NICOLE 26/05/2002 29.00 VINCITORE 

13 LEGGIERO CLAUDIA 26/02/2002 29.00 VINCITORE 

14 GIAMUNDO LUISA 23/03/2003 28.95 VINCITORE 

15 RAIOLA LAURA 12/07/2001 28.95 VINCITORE 

16 CIGLIANO FLAVIA 08/06/2000 28.95 VINCITORE 

17 RUSSO ELEONORA 26/07/2002 28.94 VINCITORE 

18 VICIDOMINI ROSSANA 17/07/2002 28.94 VINCITORE 

19 CAMMAROTA SARA 21/10/1999 28.90 VINCITORE 

20 FRATTASI ANNARITA 18/08/2001 28.88 VINCITORE 

21 TRONCONE GIULIA 09/02/2000 28.87 VINCITORE 

22 AGNES DOMENICA 18/02/2002 28.84 VINCITORE 

23 TINO FRANCESCO 14/03/2000 28.84 VINCITORE 

24 PISTILLI MATILDE 08/09/2001 28.80 VINCITORE 

25 BIFULCO MARIAROSARIA 14/05/2001 28.80 VINCITORE 

26 BARBATO RICCARDO 20/06/2000 28.76 VINCITORE 

27 NOCELLA MARIARITA 15/06/2001 28.70 VINCITORE 

28 SALZILLO ROSA 08/06/1998 28.68 VINCITORE 

29 CESARANO GIULIA 11/02/2003 28.65 VINCITORE 

30 ELMO ANTONELLA 18/09/2002 28.63 VINCITORE 

31 CHIOZZINI ALBERTO 20/02/2003 28.60 VINCITORE 

32 FERRARO MICHELE 07/09/2002 28.57 VINCITORE 

33 SOLIMENE NOEMI 20/06/1997 28.57 VINCITORE 

34 CALDARONE MARIA ANTONIETTA 01/08/2002 28.52 VINCITORE 

35 GAMBINA FRANCESCA 03/06/2001 28.52 VINCITORE 

36 PISATURO SERENA 11/09/2002 28.51 VINCITORE 

37 DESIDERIO EMANUELA 21/12/2002 28.50 VINCITORE 

38 SCHIPANI FRANCESCO 03/10/2001 28.48 VINCITORE 

39 MAUTONE CHIARA 12/11/2002 28.47 VINCITORE 

40 CALDERARO FRANCESCA 12/09/2002 28.47 VINCITORE 

41 CONCILIO GIULIA 06/06/2002 28.47 VINCITORE 

42 ROBERTAZZI CARMEN 07/08/2001 28.47 VINCITORE 

43 PELUSO ELENA 04/05/2003 28.45 VINCITORE 

44 GENTILE CHIARA 03/07/2002 28.45 VINCITORE 

45 DI COSTANZO ROSA 27/03/2002 28.45 VINCITORE 

46 LANGELLA FRANCESCO 14/09/2001 28.45 VINCITORE 

47 ZAMPONE ROSA 06/09/2002 28.42 VINCITORE 

48 DI NUZZO VINCENZO 07/09/2000 28.40 VINCITORE 

49 D'ALTO SVEVA 15/10/2002 28.38 VINCITORE 

50 BORRELLI GIUSEPPE 12/01/2003 28.33 VINCITORE 

51 CONTE BENEDETTA 22/05/2002 28.32 VINCITORE 

52 MERONE ROSA 15/12/2001 28.32 VINCITORE 

53 MINUCCI ROBERTA 28/04/2000 28.32 VINCITORE 

54 D'ANGELO LAURA 21/08/2002 28.30 VINCITORE 

55 CIUFFREDA FEDERICA 29/04/2001 28.30 VINCITORE 

56 IENNACO CAMILLA 14/05/2001 28.29 VINCITORE 

57 D'AMORE VITTORIA 03/12/2002 28.28 VINCITORE 

58 GINESTRA NUNZIA 27/03/2003 28.26 VINCITORE 

59 COPPOLA SABRINA 13/09/2002 28.26 VINCITORE 

60 D'AVINO FEDERICA LOURDES 11/02/2002 28.26 VINCITORE 

61 MANZO SARA 08/06/2002 28.21 VINCITORE 

62 D'ARIA ROBERTA 22/05/2002 28.21 VINCITORE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



6 
 

63 DE LUCA ASSIA 25/11/2000 28.21 VINCITORE 

64 GRIECO MARIA PIA 05/11/2002 28.20 VINCITORE 

65 NAVARRA MARINA 17/10/2002 28.20 VINCITORE 

66 FARELLA ANNA 29/05/2002 28.18 VINCITORE 

67 FRAGNITO MICHELE 31/05/1997 28.18 VINCITORE 

68 FERONE MARIANNA 20/03/2002 28.16 VINCITORE 

69 MOLLETTA GIOVANNA 11/11/2002 28.15 VINCITORE 

70 PITITTO ANDREA 17/04/1988 28.15 VINCITORE 

71 DE ROSA ARIANNA 29/12/2002 28.11 VINCITORE 

72 MASTROLONARDO FRANCESCA ANTONIA 20/02/2002 28.10 VINCITORE 

73 GRIMALDI MARIA FRANCESCA 23/07/2002 28.10 VINCITORE 

74 PERILLO FRANCESCA 16/03/2002 28.10 VINCITORE 

75 PECORARO MARIA FRANCESCA 12/03/2001 28.10 VINCITORE 

76 RUBICONDO GIOVANNA 11/09/2000 28.06 VINCITORE 

77 CIRINO GIULIA 12/07/2002 28.05 VINCITORE 

78 SACCO BENEDETTA 04/05/2002 28.05 VINCITORE 

79 SMIMMO AMELIA 13/01/2002 28.05 VINCITORE 

80 VALANZUOLO BENEDETTA 28/12/2001 28.05 VINCITORE 

81 KALTENBACHER ISABELLA 04/07/2001 28.05 VINCITORE 

82 RANIERI IRIS MARIA 28/03/2003 28.00 VINCITORE 

83 MONTANINI GIUSEPPE 01/01/2003 28.00 VINCITORE 

84 D'ANIELLO TERESA 17/11/2002 28.00 VINCITORE 

85 CURCI ROBERTA 27/03/2002 28.00 VINCITORE 

86 SORVOLANTE SABRINA 28/10/2001 28.00 VINCITORE 

87 IACONO MIRKO 10/06/1999 28.00 VINCITORE 

88 DI FIORE FEDERICA 31/07/2002 27.95 VINCITORE 

89 SOMMA BENEDETTA 07/07/2002 27.95 VINCITORE 

90 PEPE SARA 26/06/2002 27.95 VINCITORE 

91 CUTOLO EMANUELE 10/05/2002 27.95 VINCITORE 

92 ORRERA ILARIA 24/04/2002 27.95 VINCITORE 

93 COLELLA FRANCESCA LETIZIA 11/04/2002 27.95 VINCITORE 

94 D'ONOFRIO DARIA 02/10/2001 27.94 VINCITORE 

95 ABATEGIOVANNI BENEDETTA 19/10/2002 27.90 VINCITORE 

96 GRAZIOLI VALERIA 05/10/2001 27.90 VINCITORE 

97 GARZILLO ANTONIA GIOVANNA 18/06/2001 27.90 VINCITORE 

98 ESPOSITO IOLANDA 29/04/2002 27.89 VINCITORE 

99 FIORENZA VERONICA 01/01/2001 27.89 VINCITORE 

100 DE LUCIA GIOVANNA 06/02/2002 27.86 VINCITORE 

101 CORONA SABRINA 26/01/2002 27.85 VINCITORE 

102 SINISCALCHI FABIANA 12/04/2002 27.84 VINCITORE 

103 VELOTTI SUSI ANNA 30/06/2001 27.80 VINCITORE 

104 CARRINO FABIOLA 11/09/2002 27.79 VINCITORE 

105 LONGOBARDI MIRIAM 08/01/2003 27.78 VINCITORE 

106 SGARAMELLA VALENTINA 17/10/2002 27.76 VINCITORE 

107 ABETE FRANCESCA 28/02/2002 27.74 VINCITORE 

108 VENTRONE MARTINA 21/08/2002 27.70 VINCITORE 

109 CIPOLLETTA GIUSY 23/08/2001 27.70 VINCITORE 

110 REGA LUDOVICA 17/07/2002 27.65 VINCITORE 

111 MANICONE MARIA ELENA 31/03/2001 27.62 VINCITORE 

112 D'ABBRUSCO ALESSANDRO 18/12/2002 27.60 VINCITORE 

113 RUSSO ANGELA ANNAPIA 05/11/2002 27.60 VINCITORE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



7 
 

114 GAUDINO GIUSEPPE GAUDINO 10/10/2002 27.57 VINCITORE 

115 SERRA GIULIA 05/10/2002 27.57 VINCITORE 

116 PUZONE NUNZIA 08/04/2002 27.57 VINCITORE 

117 DE SARNO SAVERIO 02/11/2002 27.55 VINCITORE 

118 LAURI GIOVANNAPIA 03/09/2001 27.53 VINCITORE 

119 DARDANO DEBORA 21/06/2000 27.53 VINCITORE 

120 MORGERA CONSIGLIA 14/04/2003 27.52 VINCITORE 

121 VERMIGLIO ANNARITA 09/01/2003 27.52 VINCITORE 

122 PASSARI SOFIA 28/07/2001 27.50 VINCITORE 

123 SERRA ALESSANDRA 11/02/2001 27.50 VINCITORE 

124 TRIFARI LEYLA 27/03/2002 27.47 VINCITORE 

125 TROTTA FABIANA 13/09/2000 27.45 VINCITORE 

126 PROIETTI JULIA 25/04/2002 27.44 VINCITORE 

127 DI CONCILIO GAETANO 07/01/2003 27.42 VINCITORE 

128 LEGGIERO LUIGIA 25/09/2002 27.42 VINCITORE 

129 CIMINELLI REBECCA 28/06/2002 27.42 VINCITORE 

130 ESPOSITO MARTINA 22/01/2002 27.40 VINCITORE 

131 SPADA MYRIAM 09/10/2000 27.40 VINCITORE 

132 CAVALCANTI NORA 11/11/1997 27.39 VINCITORE 

133 SIEROTOWICZ MICHELE 09/09/2002 27.38 VINCITORE 

134 CRISCUOLO 
BIANCA MARIA 
FRANCESCA 02/04/2003 27.37 VINCITORE 

135 CIOFFI MARIA 10/08/2001 27.37 VINCITORE 

136 D'ANGELO FEDERICA 14/07/2001 27.36 VINCITORE 

137 CARDILLO LAURA 05/02/2002 27.35 VINCITORE 

138 D'ANGELO LORENZO 05/10/2001 27.35 VINCITORE 

139 IMPAGLIAZZO MICHELA 24/06/2000 27.35 VINCITORE 

140 PAGANO GENNARO 06/05/2000 27.35 VINCITORE 

141 PICCOLO CHIARA 15/02/2000 27.35 IDONEO 

142 BARISCIANO MARIA 09/12/1992 27.35 IDONEO 

143 ACANFORA BIANCA MARIA 24/03/2003 27.33 IDONEO 

144 RUBINACCI ELIANA 01/06/2001 27.33 IDONEO 

145 D'ALESSIO ANNARITA 12/03/2001 27.31 IDONEO 

146 SCHERMA VALERIO 18/07/1999 27.31 IDONEO 

147 CAIANIELLO ALESSIA 12/03/2001 27.30 IDONEO 

148 PANZA ROBERTA 12/03/2001 27.30 IDONEO 

149 D'ECCLESIA ROSANGELA 09/07/2002 27.29 IDONEO 

150 DE ROSA ASIA 25/06/2002 27.28 IDONEO 

151 BELLANTUONO ANTONELLA 23/12/2001 27.28 IDONEO 

152 D'ALESSANDRO ROSALINDA 14/04/2001 27.28 IDONEO 

153 PAPPALARDO FEDERICA 23/08/2002 27.26 IDONEO 

154 PERNA ELEONORA 30/04/2002 27.25 IDONEO 

155 GIANNONI CARLOTTA 27/02/2002 27.25 IDONEO 

156 SPINA SARA 11/06/1999 27.24 IDONEO 

157 PAONE MARIAROSARIA 28/01/1999 27.23 IDONEO 

158 DE SILVESTRI VITTORIA 01/05/2000 27.22 IDONEO 

159 ULISSE ARIANNA 01/08/2002 27.21 IDONEO 

160 RACCA PATRIZIA 25/01/2002 27.21 IDONEO 

161 FEBBRARO VANNA 24/11/2001 27.20 IDONEO 

162 PASSARO ANTONIA 03/06/2002 27.15 IDONEO 

163 
DE NASCIMENTO E 
SILVA SIDDHARTTHA MATEUS 28/12/2001 27.15 IDONEO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



8 
 

164 CANNADA BARTOLI CARLA 03/03/2003 27.14 IDONEO 

165 DILORENZO MAURA 07/09/2002 27.14 IDONEO 

166 LONGOBARDI ANDREA 30/05/1998 27.11 IDONEO 

167 PERROTTA LUCREZIA 11/06/2003 27.10 IDONEO 

168 MAIO LUCREZIA 18/06/2002 27.10 IDONEO 

169 VERNUCCIO FEDERICA 26/05/1994 27.10 IDONEO 

170 LORENTI MARZIA 25/03/2002 27.08 IDONEO 

171 SALOMONE GAIA 01/06/2002 27.06 IDONEO 

172 LOI JESSICA 25/04/1979 27.05 IDONEO 

173 FORCINA LUCILLA 11/09/2002 27.00 IDONEO 

174 CONCILIO FEDERICA 30/08/2002 27.00 IDONEO 

175 DI CECCO GIUSEPPINA 15/06/2002 27.00 IDONEO 

176 ESPOSITO ALESSIA 26/10/2001 27.00 IDONEO 

177 DI DONATO ALESSANDRA 18/06/2001 27.00 IDONEO 

178 VEGLIANTE AURORA 18/06/2001 27.00 IDONEO 

179 TARAMELLA ALICE 06/10/2000 27.00 IDONEO 

180 AUTUORI ALESSIA 10/09/1997 27.00 IDONEO 

181 COTO VINCENZO 15/04/2001 26.96 IDONEO 

182 BUONO VERONICA 27/12/2002 26.95 IDONEO 

183 GIANNELLI DANIELA 14/10/1999 26.94 IDONEO 

184 SAMPOGNARO SIMONA 27/07/1987 26.94 IDONEO 

185 BOTTI SONIA 01/09/2002 26.90 IDONEO 

186 PAPA ANTONELLA 02/08/2002 26.90 IDONEO 

187 CANTONE REBECCA 05/07/2002 26.90 IDONEO 

188 FEDERICO GAIA 05/12/2001 26.90 IDONEO 

189 GAUDIO DESIRÈ 11/01/2003 26.89 IDONEO 

190 VALENTE MARLENE 17/10/2001 26.89 IDONEO 

191 FERRARI MARIANO 06/09/1995 26.89 IDONEO 

192 NARGISO ROSSANA 03/03/1989 26.89 IDONEO 

193 MASTRIA MARTINA 07/07/2002 26.87 IDONEO 

194 PIRONE DANIELA 18/10/2002 26.86 IDONEO 

195 CAIAZZO RICCARDO 14/12/2002 26.85 IDONEO 

196 DONISI CHIARA 17/01/2001 26.84 IDONEO 

197 BIFULCO MARIA 10/07/2002 26.82 IDONEO 

198 FIORETTI LUDOVICA 28/12/2002 26.81 IDONEO 

199 TERRACCIANO GABRIELE TERRACCIANO 18/04/2002 26.81 IDONEO 

200 DE LILLO ALICE 19/09/2001 26.81 IDONEO 

201 ALLOCCA CARMEN 20/05/1998 26.79 IDONEO 

202 RICCI GENNARO 11/08/2001 26.78 IDONEO 

203 MAISTO GIACOMO 21/06/2000 26.78 IDONEO 

204 MARANO RAFFAELE 06/07/1999 26.78 IDONEO 

205 PETRONE GENNARO 30/09/1992 26.78 IDONEO 

206 PADRONE VALENTINA 27/08/2002 26.76 IDONEO 

207 DAVIDUCCI ILARIA 29/01/2002 26.76 IDONEO 

208 BOSSA ALESSANDRA 07/04/2000 26.76 IDONEO 

209 ZOCCOLA ANNA 03/10/1993 26.75 IDONEO 

210 PIRO IRENE 15/01/1991 26.74 IDONEO 

211 PINTO AURORA 14/06/2002 26.72 IDONEO 

212 ROMANO MARIA 10/11/2001 26.71 IDONEO 

213 IZZO ALESSANDRA 17/07/2001 26.71 IDONEO 

214 ITEM ARIANNA 31/01/2002 26.70 IDONEO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



9 
 

215 CASSONE ANNA PIA 12/11/2001 26.70 IDONEO 

216 CICERELLI GIUSEPPE 19/10/2002 26.68 IDONEO 

217 ARUTA ASSUNTA 08/03/2002 26.68 IDONEO 

218 CAPUTO ALESSIA 21/08/2001 26.68 IDONEO 

219 MUCCIOLO ROSSELLA PIA 16/07/2001 26.68 IDONEO 

220 ONYENKPA LORIS 30/07/2000 26.68 IDONEO 

221 CALIFANO MARCELLA PIA 16/03/1999 26.68 IDONEO 

222 MARONI CATERINA 19/06/2001 26.65 IDONEO 

223 TOPO AGNESE 27/02/2002 26.63 IDONEO 

224 TAFURO ROSSELLA PIA 06/09/2002 26.62 IDONEO 

225 BRUNO ALESSIA 19/07/2000 26.62 IDONEO 

226 CIMMINO SERENA 07/06/2002 26.60 IDONEO 

227 DE ROSA ANTONELLA 25/05/2001 26.60 IDONEO 

228 MOZZILLO OLIMPIA 30/03/2002 26.55 IDONEO 

229 MIRABELLA REBECCA LUNA 26/10/2001 26.55 IDONEO 

230 D'ALTERIO MARIA 27/02/2001 26.53 IDONEO 

231 PELLICCIA FEDERICA 30/04/2003 26.52 IDONEO 

232 MARTINELLI MARIO 08/06/2001 26.52 IDONEO 

233 D'AURIA ANNA MARIA PIA 24/10/2000 26.52 IDONEO 

234 METELLO ANNA 22/10/1972 26.50 IDONEO 

235 COSENZA NICOLETTA 20/09/2001 26.50 IDONEO 

236 ATORINO MARGHERITA 06/10/2000 26.50 IDONEO 

237 REALE NICOLE 05/09/2000 26.50 IDONEO 

238 CASTELLANA CHIARA 13/12/1999 26.50 IDONEO 

239 LAMBERTI ANDREA 05/10/1999 26.50 IDONEO 

240 DE SISTO DANIELA 21/01/1995 26.46 IDONEO 

241 GRIECO MARIANTONIETTA 13/05/2001 26.45 IDONEO 

242 SCOTTO DI SANTOLO ALESSIA 11/10/1999 26.43 IDONEO 

243 MAISTO VITTORIA 20/06/2002 26.42 IDONEO 

244 INSOGNA CANDIDA 18/09/2001 26.42 IDONEO 

245 COLUCCI ILARIA 27/11/1998 26.40 IDONEO 

246 GOBBI SONIA 21/01/2002 26.37 IDONEO 

247 ANASTASIO MARIA PINA 15/10/2002 26.36 IDONEO 

248 GAGLIARDI ELISABETTA 12/04/2002 26.36 IDONEO 

249 DE LUCA IOLANDA 08/11/2001 26.35 IDONEO 

250 BORSARI VERONICA 22/02/2001 26.35 IDONEO 

251 PISCOPO STEFANIA 26/12/2000 26.35 IDONEO 

252 COSENZA MARIA DELIA 01/02/2001 26.32 IDONEO 

253 DI MONDA MARIANNA 21/08/2001 26.31 IDONEO 

254 ROMANO CORINNE 30/09/1999 26.31 IDONEO 

255 MARCONE RENATA 15/05/2002 26.29 IDONEO 

256 CIANCIULLI ALESSIA 27/11/2001 26.26 IDONEO 

257 ORTU SOFIA 09/03/2000 26.25 IDONEO 

258 DE VINCENTIS NOEMI 25/01/2002 26.20 IDONEO 

259 GUIDA SARA ANGELAROSA 06/06/2001 26.20 IDONEO 

260 PAGANO NICLA 13/03/2002 26.17 IDONEO 

261 CASCEGLIA CAMILLA 18/07/2001 26.16 IDONEO 

262 MINERVINO LUDOVICA 17/10/2001 26.11 IDONEO 

263 BENEDETTI FRANCESCA 27/12/2001 26.10 IDONEO 

264 RUSSO MARIA FRANCESCA 21/02/2001 26.10 IDONEO 

265 SETOLA CHIARA 30/10/1999 26.10 IDONEO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



10 
 

266 MACINANTE GAIA 24/02/2003 26.09 IDONEO 

267 ORLACCHIO LUCIA 11/05/2002 26.05 IDONEO 

268 ASTARITA CATHERINE 09/04/2001 26.05 IDONEO 

269 PATERNOSTER FRANCESCA 31/10/2002 26.04 IDONEO 

270 MESSINA ELEONORA CLIZIA 12/07/2002 26.02 IDONEO 

271 LOTITO FRANCESCA 07/01/2003 26.00 IDONEO 

272 VARRIALE ANGELA 16/07/2002 26.00 IDONEO 

273 LAVAGNA FRANCESCA 04/07/2002 26.00 IDONEO 

274 DELLA MONICA SARA 19/03/2002 26.00 IDONEO 

275 AVERSA ANDREA 05/12/2001 26.00 IDONEO 

276 D'ANTONIO MARTINA 29/10/2001 26.00 IDONEO 

277 BUONISSIMO FABRIZIO 07/09/2001 26.00 IDONEO 

278 MINOLI CORA 21/06/2001 26.00 IDONEO 

279 CICCARELLI CHIARA 22/05/2001 26.00 IDONEO 

280 TORQUATO FULVIO PIO 20/12/2000 26.00 IDONEO 

281 LUONGO YLENIA 10/12/2000 26.00 IDONEO 

282 DELLA VOLPE FRANCESCA 06/02/1993 26.00 IDONEO 

283 IAZZETTA FRANCESCA PIA 02/03/2001 25.94 IDONEO 

284 OLIVARI ILARIA 01/04/1985 25.93 IDONEO 

285 D'AVANZO ANTONIETTA 20/02/2002 25.90 IDONEO 

286 AIALE FEDERICA 06/09/2001 25.90 IDONEO 

287 SETTEMBRE ROBERTA 09/06/1999 25.89 IDONEO 

288 CORETTI BARBARA 26/01/2003 25.86 IDONEO 

289 BRACAGLIA ALDO 01/07/2001 25.84 IDONEO 

290 MURATI SARA 07/06/2001 25.84 IDONEO 

291 CIAMPA FRANCESCA 11/10/2000 25.82 IDONEO 

292 BRACO BIANCA 16/03/2001 25.81 IDONEO 

293 TAVASSI GIOVANNA 24/04/1997 25.80 IDONEO 

294 SAVIANO ILENIA 12/09/2001 25.79 IDONEO 

295 LIPPIELLO CHIARA 14/01/2002 25.78 IDONEO 

296 CHIODETTI CLARISSA 29/08/2001 25.78 IDONEO 

297 FAETA ASSUNTA 07/01/2000 25.78 IDONEO 

298 GOVERNO MARIA 23/05/2002 25.76 IDONEO 

299 AMBROSIO SABATINO 04/07/2002 25.74 IDONEO 

300 CINFRIGNINI SARA 17/03/2001 25.74 IDONEO 

301 GIGLIO RAFFAELA 15/06/1998 25.73 IDONEO 

302 LAVIOLA NICOLA 13/02/1996 25.73 IDONEO 

303 DI CRISCIO ANNA 10/05/1999 25.71 IDONEO 

304 ACCETTOLA REBECCA 24/08/2001 25.68 IDONEO 

305 SILENTE YLENIA 18/04/1999 25.65 IDONEO 

306 ALBINO SARA 26/08/1998 25.65 IDONEO 

307 DI FRANCIA FEDERICA 30/06/2001 25.63 IDONEO 

308 LUPOLI GELSOMINA 26/02/2001 25.63 IDONEO 

309 SANTELLA ANDREA GAETANO 09/01/2001 25.60 IDONEO 

310 ESPOSITO ARIANNA 12/05/2000 25.60 IDONEO 

311 VENEZIANO GIORGIA PIA 23/06/2001 25.57 IDONEO 

312 PASSARO ALESSANDRA 29/08/2000 25.57 IDONEO 

313 SALATINO CHIARA 13/03/2002 25.55 IDONEO 

314 MAIONE ANGELA 07/08/2000 25.52 IDONEO 

315 LUCIGNANO LUCIA 27/06/2000 25.52 IDONEO 

316 FORNITO GIORGIA MARIALLEGRA 03/08/2002 25.50 IDONEO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



11 
 

317 OPRAMOLLA GIADA 20/09/2000 25.50 IDONEO 

318 CALVANESE FILOMENA 17/06/2001 25.48 IDONEO 

319 FALCONE LUDOVICA 23/04/2001 25.48 IDONEO 

320 GABRYEL MARTA ANNA 28/08/1989 25.47 IDONEO 

321 D'AMORA CARLOTTA 11/03/2002 25.42 IDONEO 

322 COZZOLINO GIUSY 26/02/2001 25.42 IDONEO 

323 VOSALI ANNAPIA 14/05/2001 25.38 IDONEO 

324 SPIEZIA MARIA LAURA 04/10/2000 25.36 IDONEO 

325 DEMASI GIULIA 16/08/2001 25.33 IDONEO 

326 SIMONETTI ELEONORA 16/05/2001 25.30 IDONEO 

327 RAINONE ROSA 22/09/2000 25.25 IDONEO 

328 DEL GAISO SARA 02/07/2002 25.24 IDONEO 

329 BARRA LOREDANA 31/10/2001 25.23 IDONEO 

330 MARIGLIANO MONICA 27/07/1994 25.23 IDONEO 

331 VALENTINO GIUSEPPE 15/11/2000 25.20 IDONEO 

332 ZANOTTI BEATRICE ZITA CARLOTTA 08/10/2000 25.20 IDONEO 

333 PIRRÒ STELLA 31/03/1988 25.20 IDONEO 

334 NAPPO MARIA GRAZIA 06/11/2001 25.16 IDONEO 

335 BEATO VALENTINA 18/10/2001 25.14 IDONEO 

336 PANZERA ILARIA 10/06/2000 25.13 IDONEO 

337 TORTORA DANIA 14/09/2001 25.07 IDONEO 

338 CARBONE SUSANNA 23/06/1993 25.06 IDONEO 

339 STAIANO MARGHERITA 24/01/1989 25.06 IDONEO 

340 DE PASQUALE ALESSIA 17/06/2002 25.05 IDONEO 

341 TARTAGLIONE GABRIELLA 09/08/2001 25.05 IDONEO 

342 GIGLIO EMANUELA 11/11/2000 25.05 IDONEO 

343 DE SIMONE ALESSIA 08/12/2002 25.04 IDONEO 

344 MEGNA LAURA 08/11/2002 25.04 IDONEO 

345 NUNZIATA FEDERICA 07/06/2002 25.00 IDONEO 

346 CAMPIGLIA ANTONIO 30/05/2002 25.00 IDONEO 

347 DE ROSA JACOPO 21/05/2002 25.00 IDONEO 

348 RAMASCO GAIA 13/12/2001 25.00 IDONEO 

349 GUIDA GAIA 08/05/2001 25.00 IDONEO 

350 MARCIANO GAIA 01/09/2000 25.00 IDONEO 

351 D'AMBROSIO FRANCESCA 09/09/1997 25.00 IDONEO 

352 PULIMENO DESIRÈE 16/06/1997 25.00 IDONEO 

353 VITALE FEDERICA 30/05/2001 24.94 IDONEO 

354 DI LEVA LUANA 02/01/1999 24.91 IDONEO 

355 CAPASSO ANNA 17/01/2002 24.90 IDONEO 

356 BARRA CLARISSA PIA 26/07/2000 24.90 IDONEO 

357 VITALE FILIPPO 08/09/2001 24.90 IDONEO 

358 SACRESTANO CRISTINA 02/02/1991 24.89 IDONEO 

359 CUOZZO EMMA 29/05/2002 24.85 IDONEO 

360 SALVATO ROBERTA 15/10/2001 24.82 IDONEO 

361 TANGO ADRIANA 12/04/2000 24.80 IDONEO 

362 ORIUNDO ILARIA 10/04/2001 24.80 IDONEO 

363 GIORDANO ANTONIO 09/01/1995 24.80 IDONEO 

364 NAPPI ENRICO 04/11/2002 24.75 IDONEO 

365 BOIANO ANDREA ANTONIO 25/08/2001 24.63 IDONEO 

366 MARTELLOTTI MAIRA 16/02/2001 24.62 IDONEO 

367 DI LORENZO CHIARA 07/10/2001 24.55 IDONEO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



12 
 

368 CARBONE MATTIA 19/04/2000 24.53 IDONEO 

369 GUIDA NOEMI 22/07/1998 24.52 IDONEO 

370 WESTKEMPER COSIMO 18/12/1995 24.50 IDONEO 

371 DI STEFANO FRANCESCA 29/10/2000 24.48 IDONEO 

372 DE CESARE GAIA 13/04/2002 24.44 IDONEO 

373 SERMON PATRICK ANDRÉ 07/09/2000 24.44 IDONEO 

374 GRUMETTO ANTONIO 01/12/2002 24.43 IDONEO 

375 BARONE MARCELLA 31/10/1994 24.39 IDONEO 

376 CASTELLANI STELLA 13/11/2000 24.38 IDONEO 

377 MAZZOCCHETTI NAIMA 23/07/1999 24.35 IDONEO 

378 NINIVAGGI ANGELA 20/10/2002 24.32 IDONEO 

379 LUCONI ILARIA 26/04/2001 24.32 IDONEO 

380 COLUCCI LUDOVICA 27/02/2002 24.28 IDONEO 

381 DI MEO GABRIELE 07/08/2000 24.25 IDONEO 

382 ARENELLA LUCREZIA 11/09/1998 24.25 IDONEO 

383 CANTE ALESSANDRO 11/10/2000 24.21 IDONEO 

384 MERENDA MARIA LETIZIA 09/02/2001 24.19 IDONEO 

385 RICELLI LORENZO 07/10/1999 24.14 IDONEO 

386 ALAIA FRANCESCA 16/02/2002 24.10 IDONEO 

387 LALLA CHIARA PIA 17/08/2001 24.00 IDONEO 

388 CERRA RAFFAELE 15/01/2001 24.00 IDONEO 

389 PAGANO ROSSELLA 10/06/2000 24.00 IDONEO 

390 FERRIGNO DANIELE 08/05/2000 24.00 IDONEO 

391 MILONE MARIA GRAZIA 21/11/1987 24.00 IDONEO 

392 FERRARA RAFFAELLA 21/05/2001 23.97 IDONEO 

393 BIFANO EUGENIO FRANCESCO 24/01/2003 23.95 IDONEO 

394 COTARELLA DANILO 26/04/1997 23.94 IDONEO 

395 CUCINOTTA ALESSIA 15/05/2000 23.92 IDONEO 

396 MESOLELLA CHIARA 22/06/2001 23.90 IDONEO 

397 RAINONE ERIKA PIA 23/04/2002 23.70 IDONEO 

398 ESPOSITO FEDERICA 15/04/2002 23.68 IDONEO 

399 ROCCO ITALO 13/01/1997 23.67 IDONEO 

400 LUCANTO GIULIA 19/11/2001 23.65 IDONEO 

401 ROTONDO VENERE 21/07/1999 23.65 IDONEO 

402 MAZZINI VIRGINIA 20/07/1999 23.63 IDONEO 

403 SPIRA FABIO 24/01/2000 23.57 IDONEO 

404 PANEBIANCO DELIA 19/01/2000 23.55 IDONEO 

405 ARAMINI FRANCESCA 05/06/1997 23.52 IDONEO 

406 VARRIALE ELEONORA 11/06/2000 23.51 IDONEO 

407 MAURIELLO GAIA 26/01/2001 23.50 IDONEO 

408 TODISCO ANNA 28/04/1998 23.35 IDONEO 

409 SCANNIELLO CAMILLA 31/01/2001 23.30 IDONEO 

410 CANTICE CARMEN 26/06/2001 23.29 IDONEO 

411 CIARDIELLO DAVIDE 21/04/1998 23.10 IDONEO 

412 DI COSTANZO FRANCESCA 20/12/2001 23.05 IDONEO 

413 BITETTI ANTONELLA 21/12/2001 23.00 IDONEO 

414 MARIGLIANO NUNZIA 08/01/2001 23.00 IDONEO 

415 PACELLA ADRIANA 02/12/1995 23.00 IDONEO 

416 ABATE GIOIA 03/09/2001 22.90 IDONEO 

417 MANCINO OTTAVIA 15/08/1999 22.85 IDONEO 

418 CALDORA EMANUELA SARA 06/07/2000 22.81 IDONEO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo



13 
 

419 AMENDOLA RAFFAELE 09/04/1994 22.79 IDONEO 

420 MONACO MARTINA 25/03/2002 22.78 IDONEO 

421 GIFUNI LUISA 30/03/2003 22.71 IDONEO 

422 BAGNATO ANTONIO GUIDO BRIAN 28/02/2000 22.43 IDONEO 

423 RENZUTO IODICE ALBERTO 13/04/2001 21.86 IDONEO 
 
 

 
 IL RETTORE  

                                                      Matteo Lorito 

  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Pellegrino Palumbo 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Studi Umanistici 

Responsabile del procedimento:  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/4086 del 02/10/2024
Firmatari: LORITO Matteo


